
Zarządzenie Nr 108 /2018

Burmistrza Miasta Garwolina

z dnia 20 października 2018 roku

w sprawie zatwierdzenia Diagnozy potrzeb rozwojowych szkół, dla których organem

prowadzącym jest Miasto Garwolin.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późno zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 roku poz. 996 z póżn. zm.) zarządzam co następuje:

§1.

1. Zatwierdza się Diagnozę potrzeb rozwojowych szkół, dla których organem prowadzącym

jest Miasto Garwolin, przeprowadzoną w związku z planowanym ubieganiem się

o dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa

X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży

Poddziałania 10.1.1. Edukacja ogólna konkursu nr RPMA.10.01.01-IP.01-14-076/18.

2. Diagnoza, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do Zarządzenia Nr 108/2018

Burmistrza Miasta Garwolina

z dnia 20 października 2018 roku

Diagnoza potrzeb edukacji szkolnej
Miasta Garwolina

Garwolin, październik 2018 rok.

1



Spis treści

Str.
Wstęp 3
Charakterystyka miasta 3
Opis istniejącej sieci szkół na terenie Miasta Garwolina 5
Sieć szkół 5
Uczniowie i oddziały 6
Nauczyciele zatrudnieni w szkołach 10
Doskonalenie zawodowe nauczycieli 12
Baza lokalowa 12
Podstawy prawne funkcjonowania szkół podstawowych i ich cele 14
Podstawa prawna 14
Cele i zadania 14
Opieka i kształcenie uczniów niepełnosprawnych 15
Organizacja zajęć dodatkowych 15
Zajęcia wyrównawcze 16
Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 16
Dodatkowa oferta edukacyjna, opiekuńczo-wychowawcza w publicznych 16
szkołach podstawowych
Identyfikacja problemów 20
Niewystarczająca baza techniczna w edukacji szkolnej na terenie miasta 20
Garwolina
Brak skuteczności w działaniach związanych z kształtowaniem kompetencji 21
kluczowych i umiejętności uniwersalnych uczniów
Niedostateczna wiedza rodziców na temat pracy z uczniem niepełnosprawnym 21
i brak wsparcia psychologicznego dedykowanego rodzicom
Opis proponowanych działań 22
Oferta edukacyjna i specjalistyczna dla uczniów z niepełnosprawnościami 22
Zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne uczniów w zakresie stwierdzonych 22
deficytów
a) Terapia psychologiczna 22
b) Terapia logopedyczna 23

3. Podniesienie kompetencji kluczowych, kształtowanie postaw kreatywności, 23
innowacyjności i pracy zespołowej

VII. Podsumowanie 24

I.
II.
III.

1.
2.
3.
4.
5.

IV.
1.
2.
3. 
4.
5.
6.
7.

V.
1.

2.

3.

VI.
1.
2.

2



I. Wstęp
W związku z opracowaniem wniosku o dofinansowanie w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 - 2020 (Oś
priorytetowa X Edukacja dla Rozwoju Regionu; Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój
dzieci i młodzieży; Poddziałanie 10.1.1 Edukacja ogólna) przeprowadzono diagnozę
potrzeb edukacji szkolnej w zakresie obszaru wsparcia, która uwzględnia inwentaryzację
posiadanej bazy, w tym sprzętu.
Diagnoza została opracowana na podstawie danych dostępnych w publicznych szkołach
podstawowych, diagnoz uczniów uczęszczających do szkół miejskich oraz obserwacji
przeprowadzonych w następujących jednostkach:

1. w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Garwolinie, Aleja
Żwirki i Wigury 16,

2. w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 im. 1 Pułku Strzelców Konnych
w Garwolinie, Aleja Legionów 21,

3. w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 im. Janusza Korczaka w Garwolinie,
ul. Janusza Korczaka 10.

Wspólnie z dyrektorami, wychowawcami i rodzicami poddano analizie potrzeby edukacyjne
szkół. Przeanalizowano potrzeby dostosowania edukacji szkolnej w mieście do potrzeb
uczniów w zakresie zajęć pozalekcyjnych, zajęć z języków obcych, bazy dydaktycznej,
edukacji włączającej (uczniowie niepełnosprawni), potrzeb i działań związanych
z doradztwem edukacyjno-zawodowym, kształceniem specjalnym, indywidualnych potrzeb
uczniów.

II. Charakterystyka miasta

Garwolin jest miastem położonym nad rzeką Wilgą, na terenie południowo­
wschodniego Mazowsza. Usytuowany jest przy trasie Warszawa-Lublin, około 60 km od
stolicy Polski. Jest stolicą powiatu, siedzibą powiatowych, miejskich i gminnych władz
samorządowych oraz innych instytucji (Sąd Rejonowy, Prokuratura Rejonowa, Zakład
Ubezpieczeń Społecznych, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Wojskowa
Komenda Uzupełnień, Urząd Skarbowy, banki, zakłady opieki zdrowotnej, Komenda
Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej), z usług których
korzystają również mieszkańcy ościennych gmin. Garwolin zajmuje powierzchnię 22,08 km/,
a zamieszkuje go ok. 17600 mieszkańców.

3


